
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Velkommen til det andet nyhedsbrev fra Odense Børnekohorte.  
Kohorten nærmer sig nu deltager nr. 250.  Målet er som bekendt 4000 over en 2½-årige periode, så vi glæder 
os til, at flere ønsker at være med.  

Vi har i den seneste tid desværre været plaget af lidt opstartsvanskeligheder. Dette skyldes bl.a., at 
vores database til håndtering af deltagerinformationer ikke har været klar til tiden. Dette har medført, at 
enkelte af jer har modtaget rykkerskrivelser uden årsag, og det beklager vi selvfølgelig meget. Databasen skulle 
heldigvis være lige om hjørnet, så vi håber snart at være ude over disse problemer.  

Siden sidste nyhedsbrev er der desuden lavet et par små-ændringer, som vil påvirke de deltagere, der 
er inkluderet før d. 1. juni. I vil nedenfor kunne læse nærmere om de enkelte ændringer og om, hvor langt vi 
ellers er nået i projektet. 
 
Undersøgelser i graviditeten 
Uge 10 
Gravide der er indgået i Odense Børnekohorte før den 1. juni 2010 kan nu få taget ”uge 10-blodprøven” helt 
frem til graviditetsuge 27+0. I vil blive indkaldt til disse.  
Uge 28 
Vi har nu gennemført de første uge 28-undersøgelser og vi siger stor tak til de gravide, der har deltaget i 
disse. Vi er desværre nødt til at holde en pause i uge 28-undersøgelserne, da blodprøvelaboratoriet 
midlertidigt ikke kan modtage prøverne. Det betyder, at vi kontakter jer, der er indgået i Odense 
Børnekohorte før 1. juni 2010, så snart laboratoriet er klar.  
Vi ved, at enkelte gravide måske ikke vil få lavet de planlagte undersøgelser i graviditeten, men dette har ikke 
betydning for jeres deltagelse i projektet i øvrigt.  
OBS! Parkering 
Kom i god tid, når I møder til undersøgelserne. Det kan være rigtig svært at finde en parkeringsplads på 
OUHs område. Vi henviser i stedet til gratis parkering ved Dyrskuepladsen.  
 

Lodtrækningspræmier 
I denne måned har vi trukket lod om 2 x graviditetsmassage fra henholdsvis CBA Massage og Hands On  i 
Odense, et gavekort fra Intersport og et gavekort fra Pure Shop. 
De heldige deltagere er: Michelle Sascha fra Od. N, Gitte, Od. C, Ane, Od. V og Cecilie, Od.  
Vinderne får direkte besked. Vinderne for april har fået besked.  

 
   Lukket i uge 30 
    Sekretariatet holder sommerferie lukket fra d. 23/7 til og med d. 30/7.  
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Åben konsultation 
Pr. 20. maj startede vores åbne konsultation for fædre. Vi siger stor tak til de mænd, der allerede har fundet 
frem til os og glæder os til at tage imod jer, der endnu ikke har fået taget prøver. I sidste nyhedsbrev oplyste 
vi, at prøven ville blive taget i svangreambulatoriet. Desværre blev det tildelte lokale optaget til anden side, 
hvorfor nogle har haft problemer med at finde os. Det beklager vi meget! 
 
Den åbne konsultation ligger nu ved indgang 43 i afdeling for Klinisk Biokemi og Farmakologi 
(samme afdeling som I evt. fik taget blodprøver før nakkefoldsscanningen i), og undersøgelserne udføres i 
kabine 1. Hvis døren er lukket, banker I bare på.  
 
Det er en åben konsultation torsdag fra kl. 15-17, hvorfor der ikke skal bestilles tid eller trækkes nummer. Af 
den grund ved vi ikke, hvor mange der møder op på de enkelte dage, og vi håber derfor I vil have 
tålmodighed ved eventuel ventetid. Dette har dog endnu ikke været et problem.  
Fædre der er indgået i Odense Børnekohorte før 1. juni 2010 vil kunne få foretaget blodprøven helt 
frem til fødslen 
 
Hårprøver 
Vi har tidligere oplyst, at vi gerne ville tage en hårprøve fra både den gravide og den kommende far. De 
projekter, der ønskede hårprøven, er dog kommet frem til, at de kan lave en bedre analyse på veneblod end 
på en hårprøve, og derfor vil vi fremover ikke tage hårprøver i kohorten. Dem, der har fået den foretaget, vil 
dog blive analyseret.  
Hårprøven kan komme på tale som alternativ hos fædre, der ikke ønsker at få taget blodprøver. 
 
Deltagere til lokalaviser søges 
Både Dalum-Hjallelse Avis og LokalAvisen Nordvest vil gerne bringe en artikel med en lokal 
kohortedeltager, der har lyst til at fortælle om, hvorfor vedkommende deltager i projektet.  
Har du lyst til dette, og bor du i enten Odense SV eller NV, kan du kontakte projektkoordinatoren.  
 
Optagelse til Deadline 
Anne-Marie Larsen, der er den deltager i kohorten, der har den tidligste termin, var i slutningen af april til 
uge 28 undersøgelse. Til undersøgelsen var en fotograf og en journalist fra Deadline kl. 17, DR2 tilstede for 
at lave et indslag. Indslaget skal bruges i forbindelse med, at kohortens projektansvarlige professor Steffen 
Husby skal interviewes i Deadline-studiet. Indslaget er endnu ikke blevet sendt... Men når vi ved noget, få i 
selvfølgelig besked.  

Hilsen Kohortesekretariatet  
Tlf:  2347 2714 eller 6541 3244 


